

همراهی اعراب و آنکارا، نوپا و شکننده

ترکیه و عربستان در راهبرد خاورمیانه‌ای دولت ترامپ چه وضعیتی دارند



کامران بخاری
مدیر ارشد بخش امنیت و رفاه
اوراسیا در مؤسسه نیولاینز

سیاست خارجی دولت ترامپ بر این اصل استوار است که متحدان و شرکا رهبری منمنی منطقه‌شان را خود بر عهده خواهند گرفت. در خاور میانه، این مسئولیت عمدتاً بر دوش ترکیه و عربستان سعودی می‌افتد، یعنی دو قدرت اصلی اهل تسنن؛ یکی غیرعربی و دیگری عرب. الان این دو دولت هماهنگ به نظر می‌رسند اما همچنان رقابتی توپولینیک هستند. توانایی آن‌ها برای همکاری، تنها به روابط دو جانبه بستگی ندارد، بلکه بر نفوذ اسرائیل و ایران هم متکی است. روز ۳۱ ماه مه، در نشست خبری مشترکی در نیوی، شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر خارجه سعودی اعلام کرد عربستان سعودی و قطر، مشترکاً حقوق کران‌شان دولت سوریه را تأمین خواهند کرد. این خبر چند هفته پیش از آن که ام‌ک‌ب‌ب ریاض و دو حه، ۱۱ میلیون دلار بدهی سوریه به بانک جهانی را پرداخت کردند. سه هفته پیشتر، ۲۴ ماه مه، امجد الشرع، رئیس جمهور سوریه، سفری غافلگیرکننده به ترکیه داشت تا بار حبس‌طیباردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، این دو کشور به سفرش به این کشور از زمان به دست گرفتن این سمت بود. الشرع ابراز علاقه‌مندی کرد، «همکاری اهربردی عمیق» با آنکارا شکل دهد. سفر او به ترکیه پس از سفرش به ریاض بود. او در ریاض با فونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی دیدار کرد. در آن دیدار، اردوغان به صورت مجازی حضور داشت. سوریه، بدغدغه‌فوری ترکیه و عربستان سعودی است. این کشور، پس از سقوط رژیم اسد در ماه دسامبر، به مرکز ثقل منطقه تبدیل شده است. ایران از شام بیرون رانده شده اما همچنان در سراسر مرز شرقی سوریه در عراق، حضوری عمیق دارد. در عین حال، اسرائیل منطقه حالنی نظامی بنا نموده که بسیار فراتر از بلندی‌های جولان در جنوب غرب سوریه است. برای آنکارا و ریاض، مسئله بر چالش‌های متعدد منطقه نیازمند همکاری است اما راقبت هم از اشتباه‌ناپذیر غلبه بر نقش آینده ایران، درگیری اسرائیل و فلسطین و حوثی‌های یمن، از جمله این چالش‌ها بر منطقه هستند. عربستان سعودی، به عنوان تولیدکننده و صادرکننده اولیه نفت در جهان، قدرت مالی عظیمی دارد اما فاقد ظرفیت‌های نظامی است. ترکیه که رتش دائمی‌اش، از لحاظ اندازه در ناتو دوم است و صنعت دفاعی روبه‌رشدی دارد، از نی‌بناستی اقتصادی، تورم بالا و کاهش ارزش واحد پول ملی رنج می‌برد. هیچ کدام از این دو قدرت نمی‌توانند به تنهایی منطقه را شکل دهند و این مسئله‌آن‌ها را مجبور به همکاری تاکتیکی می‌کند؛ لاقال در کوتاه‌مدت، هر دو کشور در صحنه داخلی در مسیر تحولی گسترده و طولانی مدت هستند. عربستان سعودی تحت صدارت بن سلمان، مسیر تکاملی سریع را طی می‌کند؛ از مهد سلفی‌گری، تندترین شکل اسلام سنی، به دولتی مدرن. ابتکار «چشم‌انداز ۲۰۳۰» او، به دنبال تنوع‌بخشی به اقتصاد عربستان سعودی و کاهش اتکال آن‌ی به صادرات نفت، هزمان، واشنگتن به این سمت حرکت می‌کند که حضورش در معرض خطرات جهانی از محدود کند و این پادشاهی سعودی را هم در منطقه و در جهان به سمت جایگاه رهبری می‌برد. در عین حال، ترکیه نزدیک به ده دهه را تحت صدارت اردوغان در بی‌تابانی گذرانده است. کشور از جهت‌گیری‌های غربی‌اش فراتر رفته و حالا به دنبال اعمال نفوذ در منطقه اهربردی ربراموش است. این شامل جهان عرب، کشورهای ترک و به شکلی گسترده‌تر مناطق اسلامی می‌شود؛

▼ پایگاه حمایتی

از زمان برپایی عربستان سعودی به دست ابن سعود در سال ۱۹۳۲، اولین بار است که اقتدار گسترده‌ای از جامعه عربستان، خود را در تقابل با سیاست‌های توسعه‌ای کشور می‌بینند. بنابراین می‌توان گفت که قیام مجازی که این جنبش هبیری می‌کند ابراز نوعی آگاهی جمعی است که ظلم را رد کرده و خواستار تغییرات جامع و مسالمت‌آمیز است. انتشار گسترده پیام‌های خشم‌آلود که جنبش مردان نقابدار آزاد شبکه‌های اجتماعی می‌فرستد، بازتاب گستره نارضایتی عمومی در عربستان است؛ به‌خصوص در شرایطی که پیگیری سیاست‌های سرکوبگرانه ادامه دارد و بحران‌های اجتماعی در حال تشدید شدن هستند.

بن سلمان، بسیاری از اهالی عربستان را نسبت به خود بیگانه کرده است. بدوی هایی که به مناطق حاشیه ای نقل مکان کرده اند این جمله اند و زندگی آن ها کم از راغونشینی ندارد. بسیاری از جبار عربستان، در نتیجه تلاش های بن سلمان برای تغییر ساختار اقتصاد کشور، با مشکلات مالی مواجه شده اند و جده نقش خود را به عنوان پایتخت اقتصادی کشور از دست داده است.

بن سلمان، شاهزاده‌های ارشد را هم کنار زده است. او نگران است اگر برکنار شود آن‌ها جایش را بگیرند. در میانه اعضای خانواده سلطنتی، آن‌هایی که می‌توانستند از کشور بگریزند تا ویشان از دست نرود، سال‌ها پیش چنین کرده‌اند. بن سلمان، نگرانی از اینکه میاد آنها در تبعید علیه او متحد شوند، حالا الزام شده شاهزاده‌های مشکوک به خیانت، قبل از سفر به خارج از کشور اجازه بگیرند.

تلاشی خطرناک

آنچه اکنون در عربستان سعودی در حال وقوع است، شورش، مأموش علیه حاکمین بن سلمان است. در ابتدا، انبکراتی از سوی ارداف نقابدار شکل گرفته که علیه بی‌عدالتی و ظلم اظهارنظر می‌کردند، اما حالا همان حرکت، در میانه احساس نفرت و خشم، مسترده، مثل گلوله‌ای برفی، بزرگ و بزرگتر شده است. عربستان هیچ گونه مخالفتی را بر نمی‌تابد در استفاده از ابزار زندان، اعداه همگی مخفی و حتی اعلام‌دار یا بازداشتی در مقابل مخالفان ملل نمی‌کند. این رویت‌ریدی نیست که آن‌هایی که از این منیش حمایت می‌کنند، در معرض تهدیدی جدی هستند.

نیروهای امنیتی سعودی همین حالا هم در تلاش اند این جنبش در حال شکوفایی را فرو بنهند، رسانه‌های سعودی روحانیون وهابی هم منتقد این جنبش هستند. رسانه‌های برستانی، قطر و اخوان المسلمین را به حمایت از این جنبش متهم کرده‌اند. در هفته گذشته بازداشت گسترده و تشدید تصور نیروهای امنیتی در سراسر کشور دیده شده است. روحانیون وهابی هم فتواهایی مبنی بر ممنوعیت شورش علیه رژیم سعودی صادر کرده‌اند. گزارش‌ها از عربستان سعودی حاکی از آزارهای مدام علیه دانشجویان در دستگاه‌های امنیتی است و آنها به وضوح از این مباحث برچین این جنبش به تقلا افتاده‌اند. در واکنش به مخالفت راننده، مقامات کشور سرکوب سیاسی و امنیتی را تشدید کرده هزاران فعال، واعظ و متفکر را بازداشت کرده‌اند. این بازداشت‌ها شامل واعظانی که با نهادهای مذهبی رسمی مرتبط هستند نیز شده است. جنبش مردان نقابدار آزاد می‌تواند نمایانگر آغاز یکسکن سکوت جامعه عربستان باشد؛ به‌خصوص به این خاطر که این جنبش، از داخل کشور می‌آید و نه از میان جامعه تبعیدی عربستان. این وضعیت، این امکان را ایجاد می‌کند که با شرط بسیج عمومی، مخالفتی داخلی شکل بگیرد. اما موفقیت این جنبش همچنان قطعی نیست، از این رو که دیکتاتورهایی عرب به‌شتران زاده‌اند، بیشتر مایل اند کشورشان را نابود کنند تا اینکه مردمشان آشتی کنند.

دیپلمات‌ها



قول اسرائیل به آمریکا درباره ایران

اسرائیل به کاخ سفید تضمین داده است، به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله نمی‌کند، مگر رئیس‌جمهور دونالد ترامپ علامت بدهد که مذاکرات با ایران شکست خورده‌است. پاراک راوید، خبرنگار اسرائیلی در رسانه آمریکایی اکسیوس این خبر را به نقل از دو مقام اسرائیلی نقل کرده است. اکسیوس سوابق مکرر در انتشار اخبار از منابع درون دولت آمریکا و اسرائیل دارد. به گزارش این رسانه، دولت ترامپ در هفته‌های اخیر نگران آماده‌سازی اسرائیل برای حمله به ایران، علی‌رغم ادامه گفت‌وگوها بوده است و شخص ترامپ به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، تذکر داده است که تا وقتی مذاکرات هنوز در جریان است، اقدامی نکند. به نوشته اکسیوس، البته ترامپ این راهم گفته است که موضعش «می‌تواند با یک تماس تلفنی تغییر کند»؛ البته اگر احساس کند مذاکرات با ایران به جایی نمی‌رسند. قوی‌لی که اسرائیل در این باره به آمریکا داده است، در سفر هفته گذشته ران درمر، وزیر امور اهربردی اسرائیل، دیوید بارنیا، رئیس موساد و ساجی هانگی، مشاور امنیت ملی اسرائیل به واشنگتن منتقل شده است. یکی از مقاماتی که با اکسیوس صحبت کرده، گفته است، اسرائیل تصریح کرده، دولت ترامپ را با حمله نظامی به ایران غافلگیر نخواهد کرد.

ادامه از صفحه یک

امین‌زاده تاکید کرد: «اسال هاست که هیچ پروژه بزرگی در ایران اجرا نشده و چینی‌ها با احترامی که برای ما قائل بودند، با ادبیات محترمانه به ما می‌گفتند مسائلتان را، دنیا حل کنید تا ما بتوانیم با شما کار کنیم ولی ما به‌روزی خودمان نیارویم.» این دیپلمات پیشین با اشاره به اینکه دیپلماسی ترفندهای برای رسیدن به راه حل است، اظهار داشت: «قرار نیست در مذاکره کسی تسلیم شود و حتی اگر شکست خورده باشد تلاش می‌کند در مذاکره امتیاز بگیرد و فرصت‌های خودش را کمتر از دست بدهد و تهدیدات را کنترل کند» و تمام‌زندگی سیاست خارجی کشورها بر این استوار است که به‌انواع مختلف ترفندهای غیظ‌ناپی فرصت‌های اقتدار ملی و توسعه ملی کشور را ادینا تأمین و تهدیدها را کنترل کند.»

او با تأکید بر اینکه اگر وضعیت مادر منطقه تغییر کرده باشد؛ ناشی از شرایط جدیدی است که در فلسطین، سوریه و لبنان روی داده، گفت: به هر حال این وضعیت جدید موقعیت بهبود مناسبات ایران با کشورهای منطقه را افزایش داده و ما وجهیم با اینکه رفتار حکومت در این مناسبات خردمندانه‌تر است و آن کشورها هم مواضع بهتری نسبت به سال‌های اخیر دارند. شرایطی در سطح بین‌المللی همه ایجاد شده که اقتضائاتی برای یک دیپلماسی نو به وجود می‌آورد. باید استانی این دیپلماسی بر این باشد که به راه حل برای ایران پایان تحریک‌های ایران برسد.»

معاون پیشین وزارت امور خارجه با بیان اینکه شرایط بسیار دشوار است، افزود: «بر اساس تمام شرایطی که گذشته تا به این نقطه، رسیده، آمریکا از ما می‌خواهد که غنی‌سازی را تعطیل کنیم؛ چنین چیزی برای ایران ممکن نیست، به هر حال ما می‌خواهیم غنی‌سازی داشته باشیم و مقابلاً ترامپ هم دنبال چیزی می‌گردد که بگوید پیروز شده و امتیازی از ایران گرفته است. فرمول‌های پیچیده دیپلماسی همین است که وسط این ملاقات‌های حاره‌ای وجود دارد و چیزی می‌شود این را پیدا کرد؛ کار به روی‌های فغال در چونه می‌کنند، همین تلاش برای رسیدن به چنین نقطه‌ای است.»

وی تأکید کرد: «من به دلیل عوامل جانبی که اتفاق افتاده و به دلیل اینکه تمام مناقشه ما محدود به بحث هسته‌ای است و در این شرایط بحث‌های جانبی مثل نیروهای نیابتی و حقوق بشر ایران خیلی کم‌رنگ‌تر شده، امیدوارم راه‌حلی پیدا شود که ایران ضمن اینکه شئونشان را حفظ می‌کند، به انعطافی برسد که راه را برای خروج ایران از این شرایط فراهم کند. کسانی که می‌گویند کار مشکلی است هم حق دارند، اما اگر ما بتوانیم مناسبات با آمریکا را به مسیری ببریم که نوعی کاهش تنش‌ها با آمریکا تعریف شود، به سرعت همه بازیگران اقتصادی جهان همکاری اقتصادی با ما نیاز ما خواهند آمد. اروپا واقعاً به همکاری اقتصادی با ما نیاز دارد. چیزی که همه اینها را اگر زود، بحران تحریمی است که مدیریتش را آمریکا دارد؛ و ما باید بتوانیم آمریکا را مسئله‌دار جمع کنیم.»

امام را جبهه داخلی، محبوبیت اردوغان و حزب سیاسی او فروکش کرده و این وضعیت سواالاتی را درباره آینده نظام سیاسی ترکیه در دوران پسا اردوغان ایجاد کرده است. نارضایتی های تاریخی هم که سابقه شان به اواسط قرن هجدهم برمی گردد، به رقابت مدرن بین عربستان سعودی و ترکیه شکل می دهند. بنای اولین دولت سعودی در سال ۱۷۴۴، جدی ترین تهدید داخلی امپراتوری عثمانی از سمت دنیای عربی بود و به قیمت از دست رفتن کنترل شهرهای مقدس اسلام، مکه و مدینه تمام شد. در واکنش، نیرهای مصری به حمایت عثمانی ها رژیم سعودی را در سال ۱۸۱۸ برچینند. سعودی ها در سال ۱۸۱۴ با دومین دولت سعودی به قدرت بازگشتند و عثمانی ها آن ها را هم با حمایت قبیله عربی رقیب، شکست دادند. جنگ جهانی اول و تبعاتش که شامل فروپاشی امپراتوری عثمانی و تشکیل امپراتوری جدید، فرصتی به سعودی ها داد که سومین رژیم شان را برپا کنند؛ یعنی پادشاهی کنونی عربستان سعودی. بیشتر این سیستم، جمهوری ترکیه و پادشاهی عربستان سعودی، از یزوله از همدیگر توسعه یافتند. ترکیه دولت لایک و دموکراتیک بود که خود را بخشی از غرب می دید و تا سال ۱۹۴۰ دموکراتیک هم شد. تنها دغدغه اش در خاور میانه مسئله جدایی طلبی کردی بود. از طرف دیگر، عربستان سعودی، سلطنتی عمیقاً مذهبی اما حامی غرب بود که در سال ۱۹۴۰ به صادرکننده عمده نفت تبدیل شد. تنها نکته مشترک این دو کشور این بود که بعد از جنگ جهانی دوم، هر دو متحدان ایالات متحده در جنگ سرد شدند. بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، هر دو کشور را شاه‌خاهی متفاوتی از اسلام به چالش کشیدند. در دهه ۱۹۹۰، عربستان سعودی با تهدید جهادست های القاعده مواجه شد، در حالی که ترکیه با ظهور اسلام گرایانی به سبک اخوان المسلمین سروکله می زدند، اسلام گرایانی که در سال ۱۹۹۶ موقتاً قدرت را به دست گرفتند. این پویه شناسی های مشابه بستر را برای تقابل ژئوپلیتیک این دو در آینده فراهم کرد. حملات یازده سپتامبر و واکنش ایالات متحده، به تغییرات در هر دو کشور شتاب داد. عربستان سعودی، نوسازی را آغاز کرد؛ در حالی که ترکیه، از سکولاریسم رادیکال فاصله گرفت. تلاش ایالات متحده برای خروج از منطقه که از زمان دولت اوباما آغاز شد، در ترکیه با قیام های «امپار عربی» فرصتی برای عزم همکاری با قطر ایجاد کرد که نفوذش را از طریق مخالفان اسلام گرا گسترش دهد و این، ترکیه را در تقابل مستقیم با عربستان سعودی، امارات متحده عربی و مصر قرار داد. بلوک تحت رهبری سعودی، در نهایت موفق شد این جنبش های اسلام گرا را منکوب کنند. ناکامی های منطقه ای ترکیه که افول اقتصادی تشدیدش کرد، این کشور را مجبور کرد به دنبال آشتی با دول عرب باشد. انگیزه این بهبود روابط، دغدغه مشترک نسبت به توسعه طلبی ایران بوده؛ این حال، رهبران عرب، مشکلات مالی ترکیه را موقت می دانند و نمی خواهند شاهد این باشند که در بلندمدت، نفوذ ترکیه به جای ایران بیاید. عربستان سعودی و متحدان عرش در حاشیه خلیج فارس، به خصوص امارات متحده عربی، امیدوارند سرمایه گذاری های اقتصادی و روابط تجاری بتوانند آنکارا را تحت کنترل نگه دارد. تغییر رژیم در سوریه حالا اولین آزمون بزرگ، پیش روی این هم راستایی ناآرام است. عربستان سعودی و امارات متحده عربی دغدغه هایشان را نسبت به ارتباطات اسلام گرایانه الشرق و حمایت ترکیه، کنار گذاشته اند. همدشان این است که گذاردن ترکیه بر سوریه با سلسله مسلط شود، به ایران نشان بدهد برای از انکای آنکارا به پول عرب های حاشیه خلیج فارس برای بازسازی سوریه است. معلوم نیست این شرارت نوپا دیام میابرد، تا رسد به اینکه بتواند از پس مسائل اختلاف بر انگیز تر بآید؛ مثل درگیری اسرائیل و فلسطین. در نتیجه، این دو ستون راهبرد منطقه ای دولت ترامپ، شکل دهنده یک محدوده مهم شکنندگی هستند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان شمالی

شناسه آگهی: ۱۹۳۲۸۱۲

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳۹۳ نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی‌های ثبتی (کثیرالانتشار و محلی) به شرح ذیل آگهی می‌گردد: بخش دو بجنورد پلاک ۱۵۵- اصلی اراضی موسوم به کهنه‌کند-اششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به کاربری زراعی-باغی در قسمتی از پلاک شماره اصلی فوق به مساحت ۹/۱۵۸۱ مترمربع-ایتیاعی محمد ملکان به شناسنامه شماره ۹۱ کدملی ۴۸۹۹۴۴۴۰ صادره میوندشت فرزند علی و آقای میثم اسمعیلی جویینی به شناسنامه شماره ۸۲۷۲ کدملی ۵۸۴۲۴۴۲۵ صادره بجنورد فرزند شیرمحمد هرکدام بالسویه نسبت به سه دانگ مشاع از اششدانگ از محل مالکیت ثبتی محمد علی باغچی برابر رای‌های شماره ۱۴۰۴/۰۲/۰۹-۰۵۰۴۹۵ و ۱۴۰۴/۰۲/۰۹-۰۵۰۴۹۸ لذا بدینوسیله به فروشدگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می‌گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاهای تاریخ الحاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مباردت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و کوهای ثبتی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت اعتراضی واصل نگردد یا معترض کوهای تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مباردت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۳

سعيد عقيقي / رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو بجنورد

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای یکپارچه (همزمان با ارزیابی کیفی)

نوبت دوم

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای یکپارچه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تامین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	شماره ۲۵۰۶۹۷۲۲۴۰۰۰۰۹۴
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای R2-0340019-SM مناقصه شماره R2-04/005
موضوع مناقصه / شرح مختصر اقلام درخواستی	P/F GAS RECYCLE COMPRESSOR,"THERMODYN"
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۱۵/۱۳۴/۶۴۱/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول و فوق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۴۴۰۲/ت-۵۵۶۹۰۵ مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۳۵۲/۶۹۲/۸۱۴/۴۲۴ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه در سامانه ستاد	۵ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) و مناقصه در سامانه ستاد	طرف مدت دو هفته پس از انتضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری پیشنهادات فنی / مالی در سامانه ستاد	بازگذاری پیشنهاد فنی و اسناد مناقصه همزمان با اسناد کیفی می باشد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر- شهرستان علویه - شرکت مجتمه گاز پارس جنوبی - پایلیشگاه دوم- ساختمان مدیریت پایلیشگاه دوم - تدارکات و عملیات کالا

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه

تجارب آید داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا شماره تلفن های ۰۲۱۳۳۳۳۹۹۷-۰۲۱۳۳۳۳۹۹۸ (مهدی شریفی) تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی